1ª RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL nº 005/2021

O Município de Santa Maria de Jetibá/ES, por meio do Prefeito Municipal Sr. Hilário Roepke, no uso das atribuições que

lhe são conferidas, através da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo (Decreto nº 532/2021), com respaldo nas

Legislações vigentes, vem retificar o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2021, após verificação

de algumas divergências de informações.

1. No Anexo III, em cargos de nível superior:

ONDE LÊ-SE:

LEIA-SE:

2. No Anexo X, nas fichas de inscrição dos níveis fundamental incompleto, fundamental completo, médio e técnico:

ONDE LÊ-SE:

LEIA-SE:

18
Médico

Clínico Geral
CR

R$ 3.661,85
+

Gratificação Lei
2053/2017

20

Certificado, ou Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de graduação de Nível Superior
em Medicina, fornecido por Instituição de Ensino
Oficial reconhecida pelo Ministério da Educação e
registro no CRM.

18
Médico

Clínico Geral
CR R$ 3.661,85 20

Certificado, ou Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de graduação de Nível Superior
em Medicina, fornecido por Instituição de Ensino
Oficial reconhecida pelo Ministério da Educação e
registro no CRM.

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Pontos
Máximo

de Títulos

Quantidade de

Documentos

TOTAL DE

PONTOS

Curso de Graduação na área de atuação.(*) 20 1

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

igual ou acima de 80h, concluídos a partir 2015.
10 2

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

de 40h a 79h, concluídos a partir 2015.
05 5

Certificado de participação em Cursos, Congressos, Conferências,

Seminários, Jornadas, Palestras, Encontros, Simpósios, Fóruns e

demais eventos na área de atuação 08h a 39h, concluídos a partir 2015.

02 5

OBS: PONTUAÇÃO MÁXIMA DE 60 PONTOS.                                TOTAL

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Pontos
Máximo

de Títulos

Quantidade de

Documentos

TOTAL DE

PONTOS

Curso de Graduação na área de atuação.(*) 20 1

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

igual ou acima de 80h, concluídos a partir 2015.
10 2

3. No Anexo X, na ficha de inscrição do nível superior:

ONDE LÊ-SE:

LEIA-SE:

Santa Maria de Jetibá, 03 de Maio de 2021

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

de 40h a 79h, concluídos a partir 2015.
05 2

Certificado de participação em Cursos, Congressos, Conferências,

Seminários, Jornadas, Palestras, Encontros, Simpósios, Fóruns e

demais eventos na área de atuação 08h a 39h, concluídos a partir 2015.

02 5

OBS: PONTUAÇÃO MÁXIMA DE 60 PONTOS.                                TOTAL

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Pontos
Máximo

de Títulos

Quantidade de

Documentos

TOTAL DE

PONTOS

Curso de Graduação na área de atuação.(*) 20 1

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

igual ou acima de 80h, concluídos a partir 2015.
10 2

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

de 40h a 79h, concluídos a partir 2015.
05 5

Certificado de participação em Cursos, Congressos, Conferências,

Seminários, Jornadas, Palestras, Encontros, Simpósios, Fóruns e

demais eventos na área de atuação 08h a 39h, concluídos a partir 2015.

02 5

OBS: PONTUAÇÃO MÁXIMA DE 60 PONTOS.                                TOTAL

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Pontos
Máximo

de Títulos

Quantidade de

Documentos

TOTAL DE

PONTOS

Título de Doutorado na área de atuação. 20 1

Título de Mestrado na área de atuação. 15 1

Certificado de Pós Graduação latu sensu na área de atuação com
duração igual ou superior a 360h.

08 1

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com
duração igual ou superior a 120h, concluídos a partir 2015.

06 1

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

de 80h a 119h, concluídos a partir 2015.
04 1

Certificado de participação em Cursos na área de atuação com duração

de 40h a 79h, concluídos a partir 2015.
02 2

Certificado de participação em Cursos, Congressos, Conferências,

Seminários, Jornadas, Palestras, Encontros, Simpósios, Fóruns e demais

eventos na área de atuação 08h a 39h, concluídos a partir 2015.

01 3

OBS: PONTUAÇÃO MÁXIMA DE 60 PONTOS.                                TOTAL